

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 – SEINFRA/SRP

CADASTRAMENTO DAS CARTAS PROPOSTAS: ATÉ 18 DE MAIO DE 2020 ÀS 08H00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

ABERTURA DAS CARTAS PROPOSTAS: INÍCIO: 18 DE MAIO DE 2020 ÀS 08H10 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: :INÍCIO: 18 DE MAIO DE 2020 ÀS 14H00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VL. UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VL. TOTAL	VALOR POR EXTENSO	MARCA E MODELO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M³ - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12M³. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	DIÁRIA	1080	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 810.000,00	OITOCENTOS E DEZ MIL REAIS	FORD 2628
VALOR TOTAL						R\$ 810.000,00	OITOCENTOS E DEZ MIL REAIS	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 810.000,00 (OITOCENTOS E DEZ MIL REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGENCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIENCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.




DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

13 DE MAIO DE 2020

A handwritten signature in black ink, consisting of several stylized, overlapping strokes.



PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA

PREGÃO ELETRONICO Nº PE02/2020-SEINFRA/SRP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BASCULANTE TRUCK(TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3- ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS: MOTOR DE NO MINIMO 120 CV, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 12 TONELADAS COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDOES DE SOLDA CONTINUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS, ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRAULICO DEVE SER PNEUMATICO COMANDO NO INTERIOR DA CABINE ANGULO DO BASCULANTE DE NO MINIMO 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS, PARA BARRO DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO. ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 12M3, VEICULO COM NO MAXIMO 10(DEZ) ANOS DE USO COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	DIARIA	1080	MERCEDES BENZ	R\$ 800,00	R\$ 864.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 864.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (EXT)						oitocentos e sessenta e quatro mil reais

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE

O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO

OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E

QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: PE 02/2020-SEINFRA/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.	
Lote:01	
Item: 01	
Especificação do Objeto: item 01, Especificação: locação de caminhão basculante truck (tipo caçamba) com capacidade de mínima de 12m3 - especificações gerais mínimas: motor de no mínimo 120 cv. capacidade de carga de no mínimo 12 (doze) toneladas, com caçamba em aço com cordões de solda contínuos para evitar vazamentos das cargas, acionamento da tomada de força e do sistema hidráulico deve ser pneumático comandado do interior da cabine. frontal, para-lamas para barro, angulo de basculante mínimo de 45', caçamba com protetor de cabine na parte de borracha, para-choque traseiro, iluminação conforme as normas do contran e lona para cobertura de carga, capacidade volumétrica de 12 m3, veículo com no máximo 10 anos de uso, com motorista e manutenção (preventiva e corretiva) e eventual troca de peças por conta da contratada e combustível por conta do contratante, und: diária, quant.:1080	
Marca: Mercedes/Benz	
Quantidade: Para uma maior disponibilidade em regimes de três turnos de trabalho , conforme necessidade, para dar celeridade a execução dos serviços poderá ser dado Ordem de Serviço para MAIS de 01 (um) Veículo por dia.	
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): 370,00 – (TREZENTOS E SETENTA REAIS).	
Valor total do lote (em R\$) 399.600,00 – (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).	
Prazo de Execução: CONFORME O EDITAL	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA DIAS).	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 15 de maio de 2020.	

CARTA PROPOSTA

AO
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
A/C SR(A). PREGOEIRO(A)

NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2020-SEINFRA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA

LOTE 1:								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M ³ - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12M ³ . VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	DIÁRIA	1080	FORD CARGO /2622	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$702.000,00	SETECENTOS E DOIS MIL REAIS
VALOR TOTALDO LOTE:							R\$ 702.000,00	SETECENTOS E DOIS MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 702.000,00 (SETECENTOS E DOIS MIL REAIS)**

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA (EM DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL):

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO (ART 48, § 3º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019)

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

CADASTRAMENTO DAS CARTAS PROPOSTAS: ATÉ 18 DE MAIO DE 2020 ÀS 08H00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

ABERTURA DAS CARTAS PROPOSTAS: INÍCIO: 18 DE MAIO DE 2020 ÀS 08H10 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

SASSÃO DE DISPUTA DE LANCES: INÍCIO: 18 DE MAIO DE 2020 ÀS 14H00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

15 DE MAIO DE 2020.





CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 02/2020-SEINFRA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M3. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ	DIÁRIA	1080	R\$ 800,00 (oitocentos reais)	R\$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil).

VALOR DA CARTA PROPOSTA: R\$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o edital.

VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: É de 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura dessa licitação.

DECLARO, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Segunda - feira, dia 18 de maio de 2020.



CARTA PROPOSTA	
NÚMERO DO PREGÃO: PE02/2020-SEINF	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.	
LOTE: 01	
ITEM: 01	
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M3. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	
MARCA: M. BENZ – LK1620 - BASCULANTE	
QUANTIDADE: 1.080 DIÁRIA	
VALOR UNITÁRIO DE CADA ITEM DO LOTE (EM R\$): R\$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)	
VALOR TOTAL DO LOTE (EM R\$): R\$ 702.000,00 (SETECENTOS E DOIS MIL REAIS)	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES	
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS DA ABERTURA DESTA LICITAÇÃO	
DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.	
DECLARO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).	
DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODA E QUALQUER CLÁUSULA E/OU DECLARAÇÃO APRESENTADA NO EDITAL EM RELAÇÃO A NOSSA PROPOSTA.	
DECLARAMOS QUE NOS ENQUADRAMOS NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE.	
DATA: 13/05/2020	



CARTA PROPOSTA
Número do Pregão: 02/2020 - SEINFRA/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.
Lote: ÚNICO
Item: 1
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M ³ -_ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45º, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA-BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12M ³ . VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRANTE.
Marca: VOLKSWAGEN/24280.
Quantidade: 1080 (DIÁRIA)
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): 800,00.
Valor total do lote (em R\$): 864.000,00.
Prazo de execução: Conforme edital.
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias.
Declaração de que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Data: 18 de Maio de 2020

CARTA PROPOSTA

Viçosa do Ceará/CE 18 de abril de 2020

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2020-SEINF

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.

Prezados Senhores,

Prazo de validade da Carta Proposta é de 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que somos empresa é microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate, no procedimento licitatório. DECLARA, ainda que não se encontra nas situações impeditivas de que trata o § 4º do Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M 3 . VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO	VOLVO	DIÁRIA	1.080	R\$926,00	R\$1.000.080,00
VALOR TOTAL DO ITEM						R\$1.000.080,00
UM MILHÃO E OITENTA REAIS						





DECLARAÇÕES

- DECLARAMOS QUE, JÁ ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO
- DECLARAMOS, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SOB A PENA DO PREVISTO NO ART.26,§ 5º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019
- DECLARAMOS sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrência posteriores, nos termos do art. 32, 2º, da Lei nº 8.666/93.
- DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI , PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 40 , VII DA LEI Nº 10.520/2002
- DECLARAMOS. Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Micro Empresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº123/2006.
- DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL.)

15 DE MAIO DE 2020

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA-CE
PREGAO ELETRONICO: PE 02/2020-SEINFRA/SRC

Apresentamos nossa proposta de preços referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1-PE PE 02/2020 SEINFRA/SRC que versa sobre REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QNT	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M ³ – ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE DIÁRIA 1080 NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M ³ . VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	DIARIA	1080	MERCEDEZ BENZ/ 1318	R\$ 960,00	R\$ 1.036.800,00

Prazo de Execução: 12 (doze) meses.

Prazo de validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias, A PARTIR DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO.

Declaração de que nos preços apresentados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (edital).

Fortaleza, 11 de Maio de 2020.



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

PROCESSO N.º PE02/2020-SEINF. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
DATA DE ABERTURA: 18.05.2020. HORÁRIO DE ABERTURA: 08H:00MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.

VIÇOSA DO CEARÁ, 12 DE MAIO DE 2020.

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS					
ITEM 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT. DE VEICULOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M 3 . VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. MARCA/MODELO: FORD CARGO *OBS: Para uma maior disponibilidade em regimes de três turnos de trabalho, conforme necessidade, para dar celeridade a execução dos serviços poderá ser dado Ordem de Serviço para MAIS de 01 (um) Veículo por dia.	DIÁRIA	1080	R\$ 960,00	R\$ 1.036.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 1.036.800,00	
				UM MILHÃO TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS REAIS	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital.

Declaramos, sob as penalidades da lei, para fins de licitação:

- Que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos bens, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; em relação aos meus empregados, inclusive ônus de seguro, salário do motorista, hora extra, adicional noturno, recolhimento de impostos e taxas, multas, IPVA, avarias e danos; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos bens.
- Que esta empresa concorda e cumpre plenamente os requisitos de HABILITACAO exigidos pelo Instrumento Convocatório, estando ciente de declarar ocorrências posteriores;
- Que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- Que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos equipamentos e materiais permanentes, caso venha a ser contratado.
- Que a empresa é microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate, no procedimento licitatório. DECLARA, ainda que não se encontra nas situações impeditivas de que trata o § 4º do Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra.



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0212020-SEINFRA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.


LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M3. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MBENZ 1620	DIÁRIA	1080	R\$ 800,00 (oitocentos reais)	R\$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais)
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais)						

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais)

- DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

18 de Maio de 2020



PROPOSTA DE PREÇOS								
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA								
PREGÃO ELETRONICO Nº PE02/2020-SEINFRA/SRP								
LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (EX1)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXT)
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BASCULANTE TRUCK(TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3-ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS: MOTOR DE NO MINIMO 120 CV, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 12 TONELADAS COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDOES DE SOLDA CONTINUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS, ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRAULICO DEVE SER PNEUMATICO COMANDO NO INTERIOR DA CABINE ANGULO DO BASCULANTE DE NO MINIMO 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS, PARA BARRO DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 12M3, VEICULO COM NO MAXIMO 10(DEZ) ANOS DE USO COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	DIARIA	1080	MERCEDES BENZ	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 1.080.000,00	um milhão e oitenta mil reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.080.000,00	um milhão e oitenta mil reais
PRAZO DE EXEUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL								
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS								
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.								
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).								



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020-SEINFRA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR.TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M 3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE DIÁRIA 1080 NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M 3. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ/1620	DIARIA	1080	R\$ 800,00	R\$ 864.000,00
VALOR GLOBAL		R\$ 864.000,00 (OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS)				

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

18 DE MAIO DE 2020



CARTA PROPOSTA
NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO PE02/2020-SEINF
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA
LOTE: 01
ITEM: 01
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE DIÁRIA 1080 NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M 3 . VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.
MARCA: VOLKSWAGEN MODELO 24.250
MARCA: VOLKSWAGEN MODELO 24.220
MARCA: MERCEDES BENZ MODELO: 1620
QUANTIDADE: 1080 UNIDADE: DIÁRIA
VALOR UNITÁRIO DE CADA ITÊM DO LOTE (EM R\$): ITEM 01: R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE (EM R\$): R\$ 864.000,00 (OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS)
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA PROPOSTA
Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
DATA: 14 DE MAIO DE 2020

**REGISTRO DE PREÇOS**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ .
Edital de Pregão Eletrônico - Nº 02/2020- SEINFRA/SRP

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
BASCULANTE TRUCK- TIPO CAÇAMBA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK(TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³ - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120CV, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE ANGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12M³, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO , COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	M.BENZ/1620	DIÁRIA	1080	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 1.080.000,00	um milhão e oitenta mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 1.080.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA – R\$ 1.080.000,00 (UM MILHÃO E OITENTA MIL REAIS.)
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

- DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

15 DE MAIO DE 2020

CARTA PROPOSTA



Número do Pregão: PE 02/2020-SEINFRA/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA.

Lote: 01

Item: 01

Especificação do Objeto: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M³ - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVERESER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45°, CAÇAMBA COM PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-LAMAS PARA BARRO, DE BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME AS NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 12 M³ . VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.

Marca/Modelo: VOLKSWAGEN/VW24250

Quantidade: 1080

Unidade: Diária

Valor unitário de cada item do lote: R\$: 600,00 (seiscentos reais)

Valor total do lote: R\$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais).

Prazo de Execução: CONFORME EDITAL

Prazo de validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX18 de Maio de 2020.